БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН

[image: ]
ЗЕМСКОЕ СОБРАНИЕ
РУССКОХАЛАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА "ЧЕРНЯНСКИЙ РАЙОН"
БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е
с. Русская Халань

16 октября 2023 года                                                                             № 2/7

О внесении изменений в решение Земского собрания Русскохаланского сельского поселения от 30 июня 2016 года № 46/226 «Об утверждении положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области

         Во исполнение распоряжения Губернатора Белгородской области от 19.12.2022 г. № 650-р «О внесении изменений в распоряжение Губернатора области от 26 декабря 2016 года № 821-р», в целях упорядочения оплаты труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Русскохаланского сельского поселения Чернянского района Белгородской области, с учетом роста размера средней заработной платы по области и возможностей бюджетного финансирования, руководствуясь статьей 6 Устава Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области,   Земское собрание  Русскохаланского сельского поселения               р е ш и л о:
1. Внести в решение Земского собрании Русскохаланского сельского поселения от 30 июня 2016  года № 46/226 «Об утверждении положения об оплате труда работников, занимающих должности, не являющиеся должностями муниципальной службы администрации Русскохаланского сельского поселения муниципального района «Чернянский район» Белгородской области» (в редакции решений от 29.07.2016 г. № 47/233, от 27.10.2016 г. № 49/251, от 26.12.2017 г. № 67/327, от 18.06.2019 г. № 16/53, от 17.10.2019 г. № 20/69, от 08.11.2019 г. № 22/74, от 31.01.2020 г. № 25/82, от 29.01.2023 г. № 53/163) следующие изменения:
1.1. приложение 1 «Должностные оклады обслуживающего персонала, занимающего должности в органах местного самоуправления Русскохаланского сельского поселения, не отнесенные к должностям муниципальной службы», изложить в прилагаемой редакции:
«Приложение 1
к решению Земского собрания
Русскохаланского сельского поселения
от 30.06.2016  г. № 46/226
(в редакции решения от 16.10.2023 г № 2/7)

Должностные оклады обслуживающего персонала, занимающие должности в органах местного самоуправления Русскохаланского сельского поселения, не отнесенные к должностям муниципальной службы
(в рублях)
	№
п/п

Наименование должности
	Размер должностного оклада

	1
	Главный специалист, управляющая делами
	7190»

        2. Разместить настоящее решение на официальном сайте Русскохаланского сельского поселения в сети Интернет (адрес сайта: http://russkayaxalan-r31.gosweb.gosuslugi.ru)
         3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01.10.2023 г.
         4.  Контроль  исполнения  настоящего решения возложить на главу администрации Русскохаланского сельского поселения (Сбитнева Г.И.).

 Глава Русскохаланского

сельского поселения                                                                   А.А. Капустина

image1.png